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I brev af 30. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Mads Olsen (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 189 

 

Vil ministeren oplyse, hvad praksis er for ansøgning om udeboende su for 18-19- 

årige på ungdomsuddannelser, herunder hvilke eventuelle krav, uddannelsesste-

derne har og hvorvidt kravene er ensartede? 

Svar 

 

Administrationen af SU hører under Uddannelses- og Forskningsstyrelsen som til 

brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyser følgende, som jeg kan henvise til: 

 

”Studerende betragtes efter SU-reglerne som hjemmeboende, når de i folkeregi-

steret står tilmeldt den ene eller begge forældres adresse, eller når den studeren-

de, uanset hvilken adresse den studerende står tilmeldt i folkeregisteret, ud over 

ferier og søn- og helligdage jævnligt, bor hos forældrene eller den ene af dem. Der 

gælder dog en særlig regel for studerende, der bor på kostskole, skolehjem eller 

lignende. Disse betragtes som udeboende, uanset hvilken adresse de står tilmeldt 

i folkeregisteret. 

 

Ifølge SU-reglerne kan 18-19-årige studerende på ungdomsuddannelser som 

udgangspunkt kun få SU med satsen for hjemmeboende, også selvom de faktisk 

er udeboende, herunder bor på kostskole og skolehjem. 

 

Der er dog i SU-reglerne givet mulighed for, at den studerendes uddannelsessted 

kan træffe afgørelse om SU med satsen for udeboende til 18-19-årige udeboende 

studerende, hvis 

 
- den normale transportvej er 20 km eller derover mellem uddannelsesste-

det og forældrenes bopæl, 
- befordringstiden med offentlige transportmidler mellem uddannelsesstedet 

og forældrenes bopæl overstiger 75 minutter, 
- den studerende dokumenterer at have været udeboende uafbrudt i mindst 

12 måneder før det tidspunkt, hvor den studerende blev støtteberettiget til 
den igangværende uddannelse, eller 

- det på grund af ganske særlige forhold i hjemmet, så som meget trange 
boligforhold eller langvarig sygdom, ikke med rimelighed kan kræves, at 

26. februar 2024 
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den studerende bor hjemme, indtil uddannelsen er afsluttet eller den stu-
derende fylder 20 år. 

 

18-19-årige studerende, som er i gang med en ungdomsuddannelse, og som bor 

på en kostskole, skal således opfylde en af ovennævnte betingelser for at få SU 

med satsen for udeboende. 

 

Det er den studerendes uddannelsessted, som dels godkender ansøgning om, at 

en studerende bor på kostskole mm., dels træffer den endelige administrative 

afgørelse om, hvorvidt en af betingelserne for SU med satsen for udeboende for 

18-19-årige i ungdomsuddannelse er opfyldt. 

 

Når de studerende fylder 20 år, er de ikke længere omfattet af disse særlige regler 

og kan få SU som udeboende, når de i SU-mæssig forstand er udeboende.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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